Mi ih mo-
limo, da nam pomognu u ostvarenju naših pravednih aspiracija, koje
će ostvarenje znatno pridonijeti uspostavi reda na jugoistoku Evrope,
davajući trajne temelje za svjetski mir.4

F. šišić, Dokumenti, 20—21.

TELEGRAM SRPSKOG POSLANSTVA U PETROGRADU SRPSKOM
MIN ISTARSTVU INOSTRAN IH DELA

Petrograd, 24/11. juna 1915.

Mnogi zarobljenici Srbi, Hrvati i Slovenci šalju mi molbe da im
izdejstvujem oslobođenje da bi mogli stupiti u redove naše vojske. Pre-
duzeo sam korak kod ruskog Generalštaba za njihovo oslobođenje i ot-
pravku u Srbiju preko Reni. Generalštab obećao ispuniti molbu, i skoro
će odpočeti otpravka po partijama.